
 
 
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

DODATEK Č. 3 

 

ke Smlouvě o dílo 

„Oprava studovny v zadní části přízemí Schebkova paláce“ 

  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 
1.  Veřejný zadavatel:  Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
  Se sídlem:  Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 
  IČ:  67985998 
  DIČ:   CZ67985998 
  Bankovní spojení:   
  Jednající osoba:  doc. Sergey Slobodyan, Ph.D., ředitel 
  Ve věcech technických jedná:   
  Telefon:     
  Email:   

 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2.  Název/firma:   SL HOLDING CZ s.r.o. 
  Se sídlem:  Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 
  IČ:  28823001 
  DIČ:   CZ28823001 
  Bankovní spojení:   
  Jednající osoba:   Vlastimil Růžička, jednatel společnosti 
  Zapsaná v OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 230983 
  Kontaktní osoba:  Vlastimil Růžička 
  Ve věcech technických jedná 

autorizovaný stavbyvedoucí: 
 

 
  Telefon:   
  Email:   
     

 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 

dále společně také jen „smluvní strany“  

 

Preambule 

 

Objednatel  a  zhotovitel  uzavřeli  dne  11.  října  2021  smlouvu,  jejímž  předmětem  je  provedení 

stavebních úprav ve výukových a souvisejících prostorách v zadní části přízemí Schebkova paláce. 

 

(Dále také jen „dílo“) 

 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

S ohledem na skutečnost, že v průběhu závěrečné kompletace díla byla z důvodu probíhající pandemie 

Covid‐19  objednatelem  přijata  provozní  opatření  na  pracovišti,  která  zapříčiní  pozastavení  prací  a 

neumožní  tak  zhotoviteli  dokončení  díla  v původně  plánovaném  termínu,  dohodli  se  objednatel  a 

zhotovitel na následujícím dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě: 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. V  souladu  s  čl.  III.,  bodem 3.3.2.  smlouvy,  kdy  dochází  k  pozastavení  prací  z důvodů  na  straně 

objednatele, které nejsou důsledkem neplnění závazku zhotovitele, se smluvní strany dohodly na 

následující změně čl. III., odst. 3.2., bodu 3.2.2. smlouvy, kterou se část tohoto odstavce ve znění:  

 

Dílo,  které  je  předmětem  této  smlouvy,  bude  provedeno  nejpozději  do  osmdesáti  (80) 

kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 

objednatel  umožní  zhotoviteli  převzít  řádně  připravené  staveniště  později  než  deset  (10) 

kalendářních dnů od podpisu smlouvy.  

nahrazuje zněním: 

Dílo,  které  je  předmětem  této  smlouvy,  bude  provedeno  nejpozději  do  osmdesáti  (80) 

kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 

objednatel  umožní  zhotoviteli  převzít  řádně  připravené  staveniště  později  než  deset  (10) 

kalendářních dnů od podpisu smlouvy. Do uvedené doby plnění se nezapočítávají kalendářní 

dny, během kterých je provádění díla po dohodě smluvních stran pozastaveno.  

 

Zároveň se smluvní strany dohodly na následující změně čl. III., odst. 3.3. smlouvy, kdy se poslední 

věta tohoto odstavce ve znění:  

 

Prodloužení  lhůty  výstavby  může  zhotovitel  písemně  požadovat  pouze  v  případech,  pokud 

plnění smlouvy  je zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin (v případě 

jakýchkoli změn termínu provedení díla uvedeného ve čl. III. odst. 3.2. bod 3.2.2. této smlouvy 

však musí být dílo ze strany zhotovitele provedeno nejpozději do 31. 12. 2021) 

 

nahrazuje větou: 

 

Prodloužení  lhůty  výstavby může  zhotovitel  písemně  požadovat  pouze  v  případech,  pokud 

plnění smlouvy je zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin (v případě 

jakýchkoli změn termínu provedení díla uvedeného ve čl. III. odst. 3.2. bod 3.2.2. této smlouvy 

však musí být dílo ze strany zhotovitele provedeno nejpozději do 31. 3. 2022) 

 

2. V návaznosti  na  pozastavení  prací  dle  čl.  I.,  odst.  1.1.  tohoto  dodatku  se  zhotovitel  zavazuje 

opětovně  převzít  staveniště  do  pěti  (5)  pracovních  dnů  od  výzvy  objednatele  k  opětovnému 

převzetí staveniště a dokončení provádění díla. 

 

 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. Úpravy smlouvy provedené tímto dodatkem jsou nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a stává se tímto 

dnem nedílnou součástí smlouvy. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran. 

 

5. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetli,  jeho 

obsahu porozuměli a že uzavření dodatku tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 20. prosince 2021  V Praze dne 20. prosince 2021 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………………  …………………………………….. 

doc. Sergey Slobodyan, Ph.D.  Vlastimil Růžička 

ředitel  jednatel společnosti 

 




